Администрация Амурского муниципального района
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

г. Амурск

Об итогах районного творческого кон
курса поделок «Солнышко в ладошке»

В соответствии с письмом управления образования администрации Амурского
муниципального района и планом работы с 20 марта по 28 мая 2025 года в городе Амур
ске и Амурском муниципальном районе прошел районный творческий конкурс поделок
«Солнышко в ладошке» в рамках всероссийской природоохранной экологической акции
«Берегите первоцветы» среди учащихся и воспитанников всех образовательных учре
ждений, молодёжных объединений, родителей, педагогов района, (далее - Конкурс).
Конкурс состоялся при поддержке Амурского гидрометаллургического комбината. Бо-
лоньского филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Объеди
нённая дирекция государственных природных заповедников и национальных парков Ха
баровского края».

В конкурсе приняло участие 160 человек (100 -  дети, 60 -  взрослые). Представле
но 100 творческих работ из 11 образовательных организаций: муниципальных бюджет
ных дошкольных образовательных учреждений детских садов № 48 г. Амурска (и. о. за
ведующего В.А. Баранова), № 30 (заведующий И.В. Аринина), № 38 (и. о. заведующего
Н.Ю. Берестова), № 47 (заведующий Л.П. Шуваева) п. Эльбан; муниципальных бюджет
ных общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных школ: № 5 имени
Романа Александровича Турского (и. о. директора Е.В. Родионова), № 9 (директор О.Е.
Силина) г. Амурска, № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан (директор И.В.
Ян-юн-вун); муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений начальных
общеобразовательных школ: № 7 г. Амурска (директор Л.Я. Кожухова), №1 п. Эльбан
(директор О.А. Зотова); муниципальных бюджетных учреждений дополнительного обра
зования: детского эколого-биологического центра «Натуралист» (и. о. директора А.А.
Безденежных) и центра детского и юношеского туризма и экскурсий (и. о. директора
О.А. Алёшина).

На основании решения организационного комитета районной экологической ак
ции «Берегите первоцветы», протокола жюри конкурса поделок «Солнышко в ладошке»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить победителей и призёров районного творческого конкурса поделок
«Солнышко в ладошке»:

1.1. Дипломом I степени:

00221 Отп. тип. ОООТТКП “Жук” ИНН/КГ1П 2703005616/270301001 тел. 8-914-185-69-45 зак.701 от 2025г. тир 2000 экз.

1.1.1. В возрастной категории «Семья» 5-8 лет: Орешина Петра, воспитанника му
ниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №
38 п. Эльбан Амурского муниципального района Хабаровского края;

1.1.2. В возрастной категории 9-13 лет: Ковальчук Ольгу, учащуюся муниципаль
ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан Амурского муниципального
района Хабаровского края;

1.1.3. В возрастной категории 14-17 лет: Цуканову Альбину, учащуюся муници
пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан Амурского муниципального
района Хабаровского края.

1.2. Дипломом II степени:
1.2.1. В возрастной категории «Семья» 5-8 лет: Мерлинову Марианну, воспитанни

цу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского
сада № 38 п. Эльбан Амурского муниципального района Хабаровского края;

1.2.2. В возрастной категории «Семья» 5-8 лет: Авхутскую Арину и Милану, вос
питанниц муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения дет
ского сада № 38 п. Эльбан Амурского муниципального района Хабаровского края;

1.2.3. В возрастной категории «Семья» 5-8 лет: Алексееву Ксению, учащуюся му
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной общеобразова
тельной школы № 1 п. Эльбан Амурского муниципального района Хабаровского края;

1.2.4. В возрастной категории 9-13 лет: Радионову Кристину, учащуюся муници
пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан Амурского муниципального
района Хабаровского края;

1.2.5. В возрастной категории 9-13 лет: Чебыкину Дарью, учащуюся муниципаль
ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан Амурского муниципального
района Хабаровского края;

1.2.6. В возрастной категории 14-17 лет: Кузьменко Марка, учащегося муници
пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы № 9 г. Амурска Амурского муниципального района Хабаровского края.

1.3. Дипломом III степени:
1.3.1. В возрастной категории «Семья» 5-8 лет: Рынзу Григория, учащегося муни

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной общеобразова
тельной школы № 1 п. Эльбан Амурского муниципального района Хабаровского края;

1.3.2. В возрастной категории «Семья» 5-8 лет: Демченко Викторию, воспитанницу
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада
№ 47 п. Эльбан Амурского муниципального района Хабаровского края;

1.3.3. В возрастной категории «Семья» 5-8 лет: Зоткина Виктора, воспитанника му
ниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №
30 п. Эльбан Амурского муниципального района Хабаровского края;

1.3.4. В возрастной категории 9-13 лет: Хоменко Артёма, учащегося муниципаль
ного бюджетного учреждения дополнительного образования детского эколого
биологического цента «Натуралист» г. Амурска Амурского муниципального района Ха
баровского края;

1.3.5. В возрастной категории 9-13 лет: Чистякову Анастасию, учащуюся муници
пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы № 3 п. Эльбан Амурского муниципального района Хабаровского края;

1.3.6. В возрастной категории 14-17 лет: Магусову Дарью, учащуюся муниципаль
ного бюджетного учреждения дополнительного образования детского эколого

биологического цента «Натуралист» г. Амурска Амурского муниципального района Ха
баровского края;

1.3.7. В возрастной категории 14-17 лет: Гейкер Кристину, учащуюся муниципаль
ного бюджетного учреждения дополнительного образования детского эколого
биологического цента «Натуралист» г. Амурска Амурского муниципального района Ха
баровского края;

1.3.8. В возрастной категории 18 лет и старше: Авхутскую Надежду Вячеславовну,
воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детского сада № 30 п. Эльбан Амурского муниципального района Хабаровского края.

2. За подготовку победителей и призёров районного конкурса «Солнышко в ладо
шке» объявить благодарность:

2.1. Байковой Елене Владимировне, воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 38 п. Эльбан Амурского
муниципального района Хабаровского края;

2.2. Греченко Елене Геннадьевне, учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы
№ 1 п. Эльбан Амурского муниципального района Хабаровского края;

2.3 Гавриленко Руслану Владимировичу, учителю муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 имени
Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан Амурского муниципального района Хабаров
ского края;

2.4. Кириченко Тамаре Ивановне, учителю внеурочной деятельности муниципаль
ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы № 9 г. Амурска Амурского муниципального района Хабаровского края;

2.5. Кривоносенко Светлане Ивановне, учителю муниципального бюджетного об
щеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 имени Ар
тёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан Амурского муниципального района Хабаровско
го края;

2.6. Кузьминой Ольге Анатольевне, воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения детского сада № 38 п. Эльбан Амурского му
ниципального района Хабаровского края;

2.7. Крамаревой Елене Владимировне, учителю муниципального бюджетного об
щеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 имени Ар
тёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан Амурского муниципального района Хабаровско
го края;

2.8. Колобовой Татьяне Петровне, воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения детского сада № 47 п. Эльбан Амурского му
ниципального района Хабаровского края;

2.9. Облаковой Наталье Васильевне, учителю муниципального бюджетного обще
образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 имени Артёма
Анатольевича Веселёва п. Эльбан Амурского муниципального района Хабаровского
края;

2.10. Охотниковой Светлане Андреевне, учителю муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 имени
Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан Амурского муниципального района Хабаров
ского края;

2.11. Солодовой Татьяне Владимировне, воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 30 п. Эльбан Амурского
муниципального района Хабаровского края;

2.12. Учанчиновой Дарье Владимировне педагогу дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детского эколо

го-биологического центра «Натуралист» г. Амурска Амурского муниципального района
Хабаровского края.

2.13. Шумаковой Дарье Александровне, педагогу дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детского эколо
го-биологического центра «Натуралист» г. Амурска Амурского муниципального района
Хабаровского края.

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта Н.Е. Сиденкова